Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 050/2023

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 050/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ e a empresa M. ALVES SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 46.532.325/0001-16, cujo objeto consiste na “contratação de pessoa jurídica para prestação
dos serviços médicos no PSF Raimundo Ferreiro”. Fundamento Legal: art. 79, inciso II, c/c art. 79, §1º
da Lei nº 8.666/93. Tapiramutá/Ba, 10 de fevereiro de 2023. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO GUILHERME  CABRAL  MENEZES,
PORTADOR DO RG Nº 1139885596 E CPF Nº 053.304.065-52. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 15.946,00 (QUINZE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARCO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS –
PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO SUELI  NUNES  DE  OLIVEIRA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1287844316  E  CPF  Nº  026.891.715-97.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A 30/11/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO ELIANE  GONÇALVES  DOS SANTOS,
PORTADORA  DO  RG  Nº  1269752308  E  CPF  Nº  055.033.785-71.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  03/03/2023  A 30/11/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 03 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 6

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO JAMERSON XAVIER SILVA, PORTADOR
DO  RG  Nº  2071812760  E  CPF  Nº  098.349795-84.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 11.880,00 (ONZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO LEANDRO  NUNES  MIRANDA,
PORTADOR DO RG Nº 1660576490 E CPF Nº 117.056.845-99. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 11.880,00 (ONZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO MICHELE CRISTINA RODRIGUES LIMA,
PORTADORA  DO  RG  Nº  2219461017  E  CPF  Nº  094.838.505-76.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  03/03/2023  A 30/11/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 03 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 9

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO SILVALDO  CONCEIÇÃO  OLIVEIRA,
PORTADOR DO RG Nº 1492894800 E CPF Nº 025.555.765-50. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 11.880,00 (ONZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 10

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO ERENILTON  RODRIGUES  DA SILVA,
PORTADOR DO RG Nº 0834457148 E CPF Nº 000.235.205-23. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 11.880,00 (ONZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO JOAO BENTO PIRES, PORTADOR DO
RG  Nº  1342555341  E  CPF  Nº  035.104.735-23.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  02/03/2023  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 02 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 12

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Bahia, no uso de suas atribuições legais, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2023, através do sistema de registro de

preços. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços

de hospedagem na sede do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo Menor Preço Global.  Processo

Administrativo nº 097/2023. Sessão de abertura: 20/03/2023, às 09h00min. Local: Setor de Licitações,

Praça João Américo de Oliveira, 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento

Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:

http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no endereço

supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Em: 07/03/2023 –

Arecion Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 1.029 | Ano 2023
07 de março de 2023

Página 13

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 3BSFWEP4-ZCSWFLNJ-3KG8BWX6-GUDNBSEG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-03-07T14:20:58-0300